

# ANTSOAINGO V. XAKE TXAPELKETA IREKIA

(2019ko abuztuaren 15etik 21era, Iruñean)

## **Jolastokia:**

Nuevo Casino Principal (Gazteluko Plaza, 44bis – 1, Iruñea, Nafarroa).

## **Joko sistema:**

9 txanda, sistema suitzarra.

## **Txanden egutegia:**

Lehenengo txanda: 2019/08/15, 17:30.

Bigarren txanda: 2019/08/16, 17:30.

Hirugarren eta laugarren txandak: 2019/08/17, 10:00 eta 17:30.

Bosgarren txanda: 2019/08/18, 17:30.

Seigarren eta zazpigarren txandak: 2019/08/19, 10:00 eta 17:30.

Zortzigarren txanda: 2019/08/20, 17:30.

Bederatzigarren txanda: 2019/08/21, 17:00.

## **Joko erritmoa:**

90 minutu jokalaria bakoitzeko, gehi 30 segundo jokaldi bakoitzeko.

FIDE eta FEDA Elorako baliagarri izango da.

## **Parekaketak:**

[www.info64.org](http://www.info64.org) webgunean aterako dira

## **Kuotak:**

Orokorra: 30 €.

12, 10 eta 8 urtez azpikoak (hau da, 2007an eta ondoren jaiotakoak): 20€

Ansoaingo Xake Taldeko jokalaria: 10€.

Izena emateko kuota ordaintzeko **kontuaren zenbakia**: Banku Popularra, ES33 0075 4638 0606 0500 5529. Izena eta deiturak jarri behar dira.

Antolatzaileek oniritzia emanez gero, joko aretoan bertan ordain daiteke, lehenengo txanda hasi baino lehen.

## **Izen ematea:**

Izena emateko formularioa posta elektronikoz bidali beharko da "ajedrezansoain@gmail.com" helbidera. Onespen mezua bidaliko da inskripzioa ondo egiterakoan eta kuota ordaintzerakoan. Joko aretoa dela eta, jokalaria kopurua mugatua dago, beraz, inskripzio ordena jarraituko da.

### **Bye kopurua:**

Jokalari bakoitzak txapelketako erronda guztietan parekatua ez izateko eskubidea izango du. Lehenengo 7etako batean egiten bada, lehenengo bi alditan puntu erdi bat jasoko du. Hirugarren eta ondorengo eskaeretan ez du punturik jasoko eta 8. edo 9. txandatan ere jokalaria ez du punturik lortuko.

### **Kale egitea:**

Txanda batean jokalaria bat agertzen ez bada, ezer jakinarazi gabe, txapelketatik ezabatua izango da automatikoki.

### **Kortesiako denbora:**

45 minutukoa izango da txandaren hasiera hasieratik. Une horretan agertzen ez denak bere partida galduko du.

### **Partidak atzeratzea:**

Aurreko txanda amaitu baino lehen epaileari eskatu behar zaio. Aurkariak onartuz gero, partida amaituko beharko dute hurrengo txanda hasi baino lehenago. Partida joko aretoan bertan joka daiteke, erabilgarri badago.

Azkeneko hiru txandetan ez dago partida atzeratzerik, ez ohiko arrazoiak izan ezik.

### **Apelazio Batzordea:**

Epaileek izendatuko dute (hiru titular eta bi ordezkorekin), Torneoko Zuzendariarekin kontsulta egin ondoren (hau izanen da Apelazio Batzordeko lehendakaria). Erreklamazioak idatziz eta epaileen bidez egin behar dira, gertaera izan eta 30 minutuko tartean. 50 euro ordaindu behar da fidantza moduan. Diru hau itzuliko da erreklamazioa arrazoizkoa bada. Apelazio Batzordearen erabakia behin-betikoa izanen da, errekurritu ezina.

### **Partiden analisia:**

Joko aretoan ezin da egin. Beste gela bat izanen da horretarako. Partida amaitu ondoren izanen da analisia, joko aretoko erlojuak eta tableroak erabili gabe.

### **Sailkapen Nagusiko sariak:**

Lehenengoa: 550 € eta garaikurra  
Bigarrena: 350 €  
Hirugarrena: 230 €  
Laugarrena: 150 €  
Bosgarrena: 100 €  
Seigarrena: 50 €

### **Sari bereziak:**

Lehenengo nafarra: 50 €  
Antsoain Xake Klubeko lehenengoa: 50 €  
Eloko 2000tik beherako lehenengoa: 40 €

Eloko 1800tik beherako lehenengoa: 40 €

**Adinen araberako sariak:**

20 urtez azpiko lehenengoa: 50 €

14 urtez azpiko lehenengoa: Garaikurra eta liburua

10 urtez azpiko lehenengoa: Garaikurra eta liburua

Sari bakarra hartuko da. Sariak ezin dira banatu.

**Berdinketak ebazteko sistemak:**

Azken sailkapena zehazteko irizpideak:

- Emaidza partikularra.
- ARPO sistema: Aurkariak duten eloen batez bestekoa.
- Pilatzailea: Bakoitzak txanda bakoitzean dituen puntuak batura. Berdinketa izanez gero, lehenengo txandako puntuak kendu egingo dira. Berdin jarraituz gero, bigarren txandako puntuak kenduko dira, eta abar, ahalik eta hoberena erabakitzeko.
- Bucholz ertaina: Aurkari hoberena eta txarrena kenduta, aurkariak lortutako puntuak batura. FIDEko araudia jarraituko da, aurkari birtuala erabilita.

**FIDE araudia:**

Txapelketa FIDEn araudiak zuzenduko du. Txapelketan parte hartzeak hori onartzea ekarriko du berekin. Irekiko parte hartzaileek baimena ematen dute beren datu pertsonalak argitaratzeko (emaitzen zerrendak, sailkapenak, parte hartzaileak, partidak, prentsarako kronikak) antolatzaileek egoki irizten dieten bideetan, Irekiaren berri behar bezala eman dezaten.

**Oinarri hauek aldatzea:**

Torneoaren garapena hobetzeko alda daitezke Oinarri hauek. Beharrezkoa izanen da Nafarroako Xake Federakundearen webgunean aldaketak argitaratzea.

**Antolatzailea:**

Antsoaingo Xake Kluba.

**Laguntzaileak:**

Nuevo Casino eta Nafarroako Xake Federakundea.

**2018AN, IV. TXAPELKETAKO AZKENEKO SAILKAPENA, 9 TXANDA JOKATU ONDOREN.**

- 1) **Roberto Cifuentes Parada (Txile) (2.450) – 7'5 puntu.**
- 2) **Maxim Ventura Volet (Herrialde Katalanak) (2.220) – 7 puntu.**
- 3) **Aitor Huarte Zozaya (Nafarroa, Euskal Herria) (1.971) – 7 puntu.**
- 4) **Lody Kuling (Herbehereak) (2.244) – 6'5 puntu.**
- 5) **Matthew Tan (Herbehereak) (2.439) – 6'5 puntu.**
- 6) **Javier Sevilla Subiza (Nafarroa, Euskal Herria) (2.095) – 6'5 puntu.**

- 7) **Hector Fernando Gomez San Juan (Herrialde Katalanak) (2.146) – 6'5 puntu.**
- 8) Aritz Abalia Patiño (Gipuzkoa, Euskal Herria) (2.137) – 6 puntu.
- 9) Saul Perez Nuñez (Asturias) (2.186) – 6 puntu.
- 10) Carlos Rojano Alfonso (Herrialde Katalanak) (2.222) – 6 puntu.
- 11) **Juan Labiano Hernandez (Nafarroa, Euskal Herria) (1.917) – 6 puntu.**
- 12) **Andres Malon Insausti (Nafarroa, Euskal Herria) (1.857) – 6 puntu.**
- 13) **Nel Pla Almenar (Herrialde Katalanak) (1.983) – 6 puntu.**
- 14) **Maria Eizaguerri Floris (Espainia) (2.065) – 6 puntu.**
- 15) Ivan Iturralde Echeverria (Gipuzkoa, Euskal Herria) (1.986) – 6 puntu.
- 16) Jon Lagos Lejarraga (2.076) – 5'5 puntu.
- 17) Josu Manterola Ubillos (1.969) – 5'5 puntu.
- 18) **Aimer Del Carmen Hernandez (1.797) – 5'5 puntu.**
- 19) Josu Tornay Gomez (2.074) – 5'5 puntu.
- 20) Miguel Argaya Urdaniz (1.939) – 5'5 puntu.
- 21) Jorge Ruiz Gonzalez (1.888) – 5'5 puntu.
- 22) Oriol Porta Tovar (2.151) – 5 puntu.
- 23) Alfonso Cemborain Oricain (1.907) – 5 puntu.
- 24) Javier Lizuain Toni (2.006) – 5 puntu.
- 25) Gregorio Sola Plaza (1.797) – 5 puntu.
- 26) Axel Roviralta Montero (1.802) – 5 puntu.
- 27) Jorge Garcia Estruch (1.836) – 5 puntu.
- 28) Alex Moran Gonzalez (1.790) – 5 puntu.
- 29) Martin Pascual Garcia (1.908) – 5 puntu.
- 30) Marcos Yecora Entrena (1.635) – 5 puntu.
- 31) Javier Sanchiz Lerga (1.414) – 5 puntu.
- 32) Adrian Leranoz Zabalza (2.082) – 4'5 puntu.
- 33) Cristian Atipov Hadzhiev (1.738) – 4'5 puntu.
- 34) Javier Sainz Allo (1.598) – 4'5 puntu.
- 35) Rafael Ruiz Escobar (1.894) – 4'5 puntu.
- 36) Jose Zaratiegui Cardesa (1.762) – 4'5 puntu.
- 37) Casimiro Ballina Amandi (1.781) – 4'5 puntu.
- 38) Manu Lopez Garcia (1.388) – 4'5 puntu.
- 39) Haymar Leone Amigot (1.276) – 4'5 puntu.
- 40) Pablo Mugica Arratibel (1.372) – 4'5 puntu.
- 41) Joseba Otano Villanueva (1.643) – 4 puntu.
- 42) Miguel Angel Hernandez Barricarte (1.912) – 4 puntu.
- 43) Ander Garralda Ruiz (1.901) – 4 puntu.
- 44) Javi Martin-Consuegra Barrilero (1.766) – 4 puntu.
- 45) Jon Lertxundi Azpiazu (1.753) – 4 puntu.
- 46) Marcos Felipe Martinez (1.629) – 4 puntu.
- 47) Haizea Tornay (1.354) – 4 puntu.
- 48) Andrea Lopez Escribano (1.529) – 4 puntu.
- 49) David Astrain Juangarcia (1.600) – 4 puntu.
- 50) Miguel Donazar Garayoa (1.615) – 4 puntu.
- 51) Roberto Sola Garate (1.452) – 4 puntu.
- 52) Luis Lorente Ibañez (1.750) – 3'5 puntu.
- 53) **Aitor Ibañez Macias (1.207) – 3'5 puntu.**
- 54) Guzman Salazar Gomez (1.533) – 3'5 puntu.
- 55) Daniel Mugica Arratibel (1.768) – 3'5 puntu.
- 56) Adolfo Ruiz Anton (1.563) – 3'5 puntu.
- 57) Iago Arregui Gonzalez (1.239) – 3'5 puntu.
- 58) Nerea Rosa Gamez (1.507) – 3'5 puntu.
- 59) Juan Burgui Bueno (1.005) – 3'5 puntu.
- 60) Niobe Arregui Gonzalez (1.059) – 3'5 puntu.

- 61) Julen Ibañez Macias (1.177) – 3 puntu.
- 62) Florentino Romero Arribas (1.433) – 3 puntu.
- 63) Maria Burgui Bueno (1.215) – 3 puntu.
- 64) Unax Senosiain Noriega (1.676 euskal elokoa) – 3 puntu.
- 65) Mikel Santos Usua (1.531) – 2'5 puntu.
- 66) Julen Arbeloa Sanchez (1.346) – 2'5 puntu.
- 67) Jokin Arbeloa Casas (1.714 euskal elokoa) – 2'5 puntu.
- 68) Javier Habans Aguerrea (1.992) – 2'5 puntu.
- 69) Aritz Tornay (1.266) – 2 puntu.
- 70) Iñigo Lopez Garcia (1.278) – 2 puntu.
- 71) Iñigo Martinez Lizardi (1.227) – 2 puntu.
- 72) Adrian Aranguren Niscoveanu – 2 puntu.
- 73) Diego Lopez Morata (1.222) – 1'5 puntu.
- 74) Raul Ovelar Barreiro – 1'5 puntu.
- 75) Victor Alvaro Martin (1.440) – 0'5 puntu.

## **TXAPELKETAREN HISTORIA.**

2015ean, I. edizioan: **Gregorio Sola Plaza** (Nafarroa, Euskal Herria), txapeldun; **Alain Prieto Aranguren** (Bizkaia, Euskal Herria), bigarren; **Andres Malon Insausti** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2016an, II. edizioan: **Javier Cinza Lopez** (Galizia, Nafarroan bizi dena), txapeldun; **Javier Sevilla Subiza** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Mariano De Pablos Fernandez** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2017an, III. edizioan: **Javier Nieves Cabanes** (Herrialde Katalanak), txapeldun; **Jorge Calvo Simon** (Espainia), bigarren; **Maxim Ventura Bolet** (Herrialde Katalanak), hirugarren.

2018an, IV. edizioan: **Roberto Cifuentes Parada** (Txile), txapeldun; **Maxim Ventura Volet** (Herrialde Katalanak), bigarren; **Aitor Huarte Zozaya** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

## **PALMARESA.**

- 1) **Roberto Cifuentes Parada (Txile) – Titulu bat.**
- 2) **Javier Cinza Lopez (Galizia, Nafarroan bizi dena) – Titulu bat.**
- 3) **Javier Nieves Cabanes (Herrialde Katalanak) – Titulu bat.**
- 4) **Gregorio Sola Plaza (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**

**2019-07-01.**

**Iturria: Antsoain Xake Kluba.**